

सुरुङ्गा नगरपालिका

विनियोजन ऐन २०७८

नगरसभा बाट स्विकृत मिति : २०७८।०३।११



सुरुङ्गा नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
मधुपट्टी, सप्तरी
प्रदेश नं २, नेपाल

सुरुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

सुरुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन ऐन, २०७८

प्रस्तावना :

सुरुङ्गा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सुरुङ्गा नगरपालिकाको सातौं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “सुरुङ्गा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.७२७०८७९७३।०० (अक्षेरूपी बहत्तर करोड सत्तरी लाख सतासी हजार एक सय त्रिहत्तरी रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च दगर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त सुरुङ्गा नगरपालिका, नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) खर्च बाडफाँड सम्बन्धी विवरणहरू अनुसूची १ देखि अनुसूची १० सम्म समेटिएका छन् ।

सुरुङ्गा नगरपालिका
आयको अनुमान
आ.व.२०७८/७९

शीर्षक	आ.व.२०७८/७९को अनुमान
कूल आय	७२७,०८७,९७३।००
निशर्त आय	३४५,७८७,९७३।००
१ गत वर्षको अल्या	५९,९४४,८६६।०४
२ आन्तरिक आय	२९,०९९,३०६।९६
३ राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९३,८९८,०००।००
४ सघीय सरकार बित्तिय समानिकरण अनुदान	९४९,०००,०००।००
५ प्रदेश समानिकरण अनुदान	९,७०३,०००।००
६ प्रदेश सवारी साधन कर	६,०००,०००।००
७ प्रदेश सरकार घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८,४००,०००।००
८ प्रदेश सरकार बिज्ञापन कर	५०,०००।००
९ सडक बोर्ड नेपाल	६,५००,०००।००
सशर्त अनुदान	३८१,३००,०००।००
१ संघीय सरकार शशर्त अनुदान	२४७,८००,०००।००
२ प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	८,०००,०००।००
३ प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	३,०००,०००।००
४ प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	२,०००,०००।००
६ पीएल जिएसपी	५००,०००।००
७ सामाजिक सुरक्षा	९२०,०००,०००।००
कूल आय	७२७,०८७,९७३।००

सुरुङ्गा नगरपालिका
आन्तरिक राजस्व तथा अन्य दस्तुर प्राप्तिको अनुमान

आ.व.२०७८/७९

शीर्षक		आ.व.२०७८/७९को अनुमान	कैफियत
राजस्व:			
क्र.स.	आन्तरिक राजस्व	२१०९१३०६।९६	
1	सम्पती कर	२००००००।००	
2	भुमिकर/ मालपोत	२५०००००।००	
3	घर बहाल कर	५०००००।००	
4	बहाल बिटौरी कर	२०००००।००	
5	न्यायिक समिति दस्तुर	१७५५५।००	
6	नक्सापास दस्तुर	५०००००।००	
7	सिफारिस दस्तुर	२५०००००।००	
8	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०००।००	
9	ब्यबसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५०००००।००	
10	अन्य दस्तुर	५०००००।९६	
11	दहतर बहतर दस्तुर	७१८७५।००	
12	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१०००००।००	
13	न्यायिक तथा प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	५००००।००	
14	बेरुजु	१०००००।००	
जम्मा		२१०९१३०६।९६	

नोट- स्थानीय तहबाट नतोकिएका राजस्व शिर्षक तथा दरहरू संघीय तथा प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

व्यय अनुमान

आ.व.२०७८/७९

आ.व. ०७८\७९ का लागि नगरपालिका लाई प्राप्त हुने निशर्त पूँजिगत कार्यक्रम को विनियोजन विवरण

पूँजिगत तर्फको मात्र ब्यय		
क्र.स.	शिर्षक	बाँडफाँड गरिने पूँजिगत रकम रू.
१.	कूल आय	७२२८४८५३८.००
२.	सशर्त आय	३८९३०००००.००
३.	निशर्त आय	३४९५४८५३८.००
४.	प्रशासनिक तथा चालु कार्यक्रम खर्च	९९९६४८०००.००
५.	गत आ.व. मा कार्य सम्पन्न भई भुक्तानि बाँकी योजनाहरू	४०९६५३८.००
क	नारायणपराजुलीको घरदेखि पूर्व बंगाली डाडा सम्म र उद्धव कटुवालको घर नजिकको नया टूयाक निर्माण वडा नं ९	९७७४३९.००
ख	भेडिया बजारको घर टहरा हटाइ बाटो निर्माण तथा माटो ग्रावेल वडा नं २	३२७३९२.००
घ	श्रीपुर गाउँदेखि लोक मार्गसम्मका स्तरोन्नति गरी आर.सि.सि. ढलान वडा नं ६	६८८३८९.००
ग	पशुपंक्षी शाखामा शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार वडा नं ६	४८४३७.००
घ	वडा कार्यालयको बाटोमा माटो पुर्ने तथा सडक स्तर उन्नति वडा नं ६	८७४३७७.००
ड	वडा कार्यालयको जग्गा सम्म सडकको नया टूयाक र माटो तथा ग्राभेल वडा नं ६	७५२९५३.००
च	महुलिया प्रमाणपुर सडक खण्डमा कजवे संरक्षण वडा नं ७	५५५८९९.००
छ	साविक वडा नं. ४ को बनरैत पोखरी देखि प्रमाणपुर वडा नं. ७ को वडा कार्यालय सम्मको सडकमा जोड्ने नयाँ कृषि सडक निर्माण र अधुरो ह्युम पाइप वडा नं ९	५९२५४०.००
७.	बाँडफाँडका लागि बाँकी रकम	२२५८८४०००
८.	सम्पुरक कोष	५००००००.००
९.	वडा स्तरीय कार्यक्रम, चालु खर्च समेत	६३५०००००.००
१०.	बाँकी पूँजिगत रकम	९५७३८४०००.००
११.	विशेष कोषहरू	८५०००००.००
क	मर्मत संभार कोष	४००००००.००
ख	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	३५०००००.००
ग	कर्मचारी कल्याण कोष	९००००००.००
१५.	क्षेत्रगत बिकास कार्यक्रम	४५५०००००.००
क	स्वास्थ्य क्षेत्र	९९०००००.००
ख	शिक्षा क्षेत्र	२०००००००.००
ग	कृषि क्षेत्र	५५०००००.००
घ	पशु क्षेत्र	२५०००००.००

ड	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक	३१०००००.००
च	भूमि व्यवस्था	३५०००००.००
छ	उद्योग प्रवर्द्धन	५०००००.००
ज	सहकारी प्रवर्द्धन	५०००००.००
१६.	सवारी साधन तथा मेशिन औजार खरिद	५००००००.००
क	मोटर साइकल खरिद	१३०००००.००
ख	मेशिनरी तथा औजार खरीद	२२०००००.००
ग	फर्नीचर खरीद	१५०००००.००
१७.	नगरस्तरीय कार्यक्रम	९८३८४०००.००
क	गत वर्ष प्रक्रियामा गएका क्रमागत योजनाहरू	१९३३४०००.००
१.	अधुरो वडा कार्यालय भवन तथा बाउण्डीवाल निर्माण वडा नं २	३३०००००.००
२.	ईन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थानको भवन निर्माण वडा नं ३	४००००००.००
३.	मधुपटी गाँउको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण	९८००००.००
४.	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्ने कार्य वडा नं ६	३८१२०००.००
५.	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्ने कार्य वडा नं ११	५४२९०००.००
६.	साविक वडा नं ४ मा कल्भर्ट निर्माण वडा नं ९	२३७०००.००
७.	कदमहा दलित बस्तिमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	३६४०००.००
८.	वडा न ९ मा बिधुतिकरण	९९४०००.००
९.	साविक वडा नं ७ मा मदर्शा अधुरो भवन निर्माण वडा नं ९	२१८०००.००
ख	अन्य योजनाहरू	७९०५००००.००
१.	उज्यालो सडक बत्ती कार्यक्रम	५००००००.००
२.	सी सी टीभी जडान	१००००००.००
३.	पूँजिगत परामर्श	४००००००.००
४.	ल्याण्डफिल साइड अध्ययन तथा डिपिअर अर्द्धावधिक	५००००००.००
५.	हूमपाइप खरिद	१००००००.००
६.	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि टोल टोलमा रिङ राख्ने	५००००००.००
७.	कोरैयामा रामजानकी निर्माण वडा नं.१	८०००००.००
८.	शिशुवारी क्याम्पस को अधुरो भवन निर्माण वडा नं.१	७०००००.००
९.	शिशुवारी स्कूलको अधुरो भवन निर्माण वडा नं.१	७०००००.००
१०.	आदिवासी अधुरो भवनको निर्माण वडा नं.१	७०००००.००
११.	अधुरो जनजाति भवन मर्मत सम्हार, चहका वडा नं. १	५०००००.००
१२.	चहका डेढुवामा रहेको पंचकन्या सामुदायिक क्लबको शौचालय, बाउन्डी वाल तथा क्लब परिसरमा आर.सी.सी.ढलान वडा नं.१	८०००००.००
१३.	शिशुवारीस्थित मगरटोल सामुदायिक भवनमा शौचालय तथा खानेपानी सुविधा (सेफिट ट्याङ्की, धारा, कल, मोटर समेत) वडा नं.१	५०००००.००
१४.	भेडिया कूरहा चौक देखि पश्चिम हरी थापाको घर सम्म सडकमा आर.सी.सी.ढलान वडा नं.२	१५०००००.००
१५.	साविक हर्दिया ८, ९ मा कृषि सडक निर्माण वडा नं.२	४०००००.००

१६.	भेडिया हुदै कमलपुर जाने सडकको जूरी खोला मा आर.सी.सी.ढलान वडा नं.२	५०००००.००
१७.	गाउँ घर क्लीनिकको भवननिर्माण वडा नं.२	९०००००.००
१८.	हर्दिया चौक देखि पोखरी सम्म आर.सी.सी. ढलान वडा नं.२	७०००००.००
१९.	गीता भवन रक्साहामा निर्माण वडा नं.२	९०००००.००
२०.	ईत बहादुर पुलामी को घर देखि युवराज खड्का को घर नजिक कृषि सडक निर्माणवडा नं.२	५०००००.००
२१.	साविक ९ को कमलपुर गाउँ भित्र आर.सी.सी.ढलान वडा नं.२	८०००००.००
२२.	भेडिया -कमलपुर -बाउन्ना —रक्साहा हुँदै हनुमान चोक सम्म सडक मर्मत गर्ने कार्य वडा नं.२ (सडक बोर्ड नेपाल)	२५०००००.००
२३.	टिक वगानबाट स्कुलसम्म बाटो निर्माण वडा नं. ३	७०००००.००
२४.	बसन्तको फूलबारी बाट पश्चिम सडक निर्माण वडा नं. ३	५०००००.००
२५.	सेन्सर सडक बत्ती जडान वडा नं.२	५०००००.००
२६.	गाईघाट जाने सडक देखि उत्तर तर्फबाट ज.प्र.मा.विद्यालय बाटो ढलान वडा नं.३	९५०००००.००
२७.	वडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार वडा नं.३	५०००००.००
२८.	साविक लक्ष्मीपुर १ को डिहवार थान स्तरोन्ती	५०००००.००
२९.	साविक वडा न.६ को बाटो स्तरोन्ति वडा नं.३	८०००००.००
३०.	चहका नदी नियन्त्रण वडा नं.३	८०००००.००
३१.	संजय यादव को घर देखि पिच सडक सम्म जोडने बाटोको माटो ग्राभेल वडा नं.३	५०००००.००
३२.	बिरनगर गाउको अधूरो पक्की नाला निर्माण तथा माटो र ग्राभेल वडा नं. ४	३५०००००.००
३३.	विरधना खोलाको कज्वे संरक्षण वडा नं. ४	१००००००.००
३४.	कनकपुर बजारमा आर.सी.सी. ढलान वडा नं. ४	१००००००.००
३५.	कदमाहा गाउँमा आर.सी.सी. ढलान वडा नं. ४	२५०००००.००
३६.	कदमाहा बजारमा आर.सी.सी. ढलान वडा नं. ४	१००००००.००
३७.	राजाजी थानको मर्मत सम्भार वडा नं ४	५०००००.००
३८.	मुकुट मनी चौधरी को घर देखि छेदीलाल चौधरीको घर सम्म आर.सी.सी. ढलान तथा नाला निर्माण वडा नं. ५	७०००००.००
३९.	बनिगामा गाउँको कोरिया मचा देखि श्री राधा कृष्ण भगवान को मन्दिर हुदै पूर्व पश्चिम ग्राभेल बाटोको टीकको रुख सम्म आर.सी.सी. ढलान वडा नं ५	११०००००.००
४०.	कुशहा बजार एरिया भित्रको पूर्व र पश्चिम तर्फको बाकी रहेको बाटोमा आर.सी.सी. ढलान वडा नं. ५	५०००००.००
४१.	कभर्ड हल निर कल्भर्ट निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती वडा नं. ५	६५००००.००
४२.	बहुउद्देश्यीय कभर्ड हलमा सेन्सर भेपर बत्ती जडान वडा नं. ५	५०००००.००

४३.	लोक मार्गको सुरुंगा पुल देखि विर्धना नदीको कज्वे सम्म सडक मर्मत वडा नं. ५	५०००००.००
४४.	जागेश्वर चौधरीको जग्गा देखि खुशिलालको जग्गा सम्म सुरुंगा नदी नियन्त्रण तथा वडा नं ६	१००००००.००
४५.	पुरानो पोखरीको को पश्चिम पट्टी कल्भर्ट निर्माण र डील मर्मत सम्भार वडा न. ६	५०००००.००
४६.	कडुबोना टोल गाउँ को मस्जिद देखि दक्षिण आर.सी.सी. ढलान वडा न. ६	१३०००००.००
४७.	वडा कार्यालय देखि कडुबोना सम्म नयाँ बाटो निर्माण गर्ने कार्य को साथै माटो तथा ग्राभेल वडा न. ६	५०००००.००
४८.	अधूरो सलहेश मन्दिर निर्माण वडा न. ६	६०००००.००
४९.	वडा कार्यालय जाने बाटो देखि पश्चिम हैदर को घर हुदै विरधना नदी सम्म माटो तथा ग्राभेल वडा न. ७	५०००००.००
५०.	राम टोल को सामुदायिक भवन देखि पूर्व कज्वे सम्म सडक स्तरोन्नती सहित आर.सी.सी. ढलान वडा न. ७	८०००००.००
५१.	अधूरो योग भवन निर्माण वडा न. ७	९०००००.००
५२.	रानी पोखरीको छेउमा अधूरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा न. ७	६५००००.००
५३.	पोखरिया गोठ टोलमा मदरसा ईस्लामियाँ को भवन निर्माण वडा न. ७	८०००००.००
५४.	दलित बस्तिमा सडक बत्ति जडान, वडा न. ७	७०००००.००
५५.	दलित विद्यालय देखि पूर्व सामुदायिक भवन निर्माण कार्य वडा न. ७	९०००००.००
५६.	साविक वडा न. ६ मा आर.सी.सी. ढलान कार्य वडा न. ७	५०००००.००
५७.	बसानपट्टी को कृषि सडकमा कल्भर्ट निर्माण कार्य वडा न. ७	९०००००.००
५८.	लोक मार्गको सुरुंगा पुल देखि पोखरिया हुदै बसानपट्टी सम्म सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपाल)	१५०००००.००
५९.	समशेरपुरमा अनिरुद चौधरीको पोखरी देखि मुशहरनिया आधारभूत विद्यालय सम्म आर.सी.सी. ढलान वडा न. ८	१८०००००.००
६०.	महुलियामा रहेको अधूरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा न. ८	९०००००.००
६१.	वडा भरी सडक बती वडा न. ८	१००००००.००
६२.	प्रमानपुर-धाँती बजार वडा नं.११ को कदमचौक सडक मर्मत (सडक बोर्ड नेपाल)	२५०००००.००
६३.	चतुर नारायण चौधरीको घर जाने बाटोमा अधूरो आर.सी.सी. र नालामा ढक्कन वडा न. ९	५०००००.००
६४.	साविक वडा नं.७ मा अधूरो मदरसा भवन निर्माण वडा न. ९	७०००००.००
६५.	साविक वडा न.१को हरी साहको घर देखि दक्षिण अधूरो नाला निर्माण र सडक स्तरोन्नती वडा न. ९	८०००००.००
६६.	साविक वडा न.२,३ मा तार, पोल व्यवस्थापन वडा न. ९	४०००००.००
६७.	साविक वडा नं ४ मा कल्भर्ट जाने बाटो मर्मत सम्भार वडा नं ९	५०००००.००

६८.	साविक वडा न.९ मा ऐयुब अली को टोलमा आर.सी.सी. ढलान वडा न. ९	५०००००.००
६९.	अकबर को कुखुरा फर्म देखि शैनी साहको घर सम्म माटो ग्राभेल वडा न. ९	५०००००.००
७०.	सु.न.पा.वडा न. ७ जाने बाटोमा मदन चौधरिको बोरिग देखि शंकर साहको खेत सम्म माटो ग्राभेल कार्य वडा न. ९	५०००००.००
७१.	कुशहा बेल्ली सडक देखि पश्चिम सिसुवा मलहा टोलको बाटो स्तरोनन्ति तथा पोखरको रिटेनिंग वाल निर्माण वडा न. १०	९०००००.००
७२.	गंगाई मुखिया को घर देखि बुधन मुखिया को घर सम्म बाटो स्तरोनन्ति सहित आर.सी.सी. ढलान वडा न. १०	५०००००.००
७३.	फौदार मुखिया को घर देखि बेचन मुखियाको घर र लक्ष्मी मुखियाको घर देखि जीबु मुखियाको घर सम्म आरसीसी ढलान वडा न. १०	५०००००.००
७४.	स्वास्थ्य चौकी देखि चन्दी घर सम्म को नया बाटोमा माटो तथा ग्राभेल वडा न. १०	४५००००.००
७५.	पटेर्वा विद्यालयको कम्पाउन्ड माटो पुर्ने वडा न. १०	४०००००.००
७६.	हनुमान मन्दिर मर्मत तथा स्तरोन्नती वडा नं १०	५००००.००
७७.	लक्ष्मी चौधरी को घर देखि बिहुल नदी सम्म र नयाँ टोल भज्जका मुल सडक देखि कालीन चौधरीको घर सम्म सडकमा माटो ग्राभेल वडा न. ११	७०००००.००
७८.	नयाँ टोल भज्जका खेल मैदानमा माटो र मंच निर्माण वडा न. ११	५०००००.००
७९.	महेशपुर पोखरी मा रिटेनिंग वाल र खेल मैदानमा माटो सम्प्राउने वडा न. ११	५०००००.००
८०.	कृषि बिद्युतको लागि तारपोल वडा न. ११	५०००००.००
८१.	वडा कार्यालय भवनको मैदानमा नाला निर्माण तथा स्तरोन्नती वडा न. ११	५०००००.००
८२.	पुरानो टोल भज्जका राम टोलमा सामुदायिक भवन वडा न. ११	७०००००.००
८३.	बिहुल नदिमा अधूरो कल्भर्ट निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती वडा न. ११	९०००००.००
८४.	वडा नं ४ का मुख्य स्थानहरुमा सेन्सर सडक बत्ती जडान	१००००००.००
८५.	नयनडार कटुवाल टोलमा खानेपानी मर्मत वडा नं १	२५००००.००
८६.	विभिन्न स्थानमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका पुर्वाधार निर्माण	५०००००.००
८७.	कुशहा बेल्ली सडक मर्मत सम्हार	५०००००.००
८८.	खोला तथा नदीहरुको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण	१००००००.००
८९.	कडरवाना देखि महुलिया जाने बाटो मर्मत सम्हार	४०००००.००
९०.	पोखरिया बसनपटी अधूरो विद्यालय भवन निर्माण वडा नं ७	५०००००.००

सुरुङ्गा नगरपालिका

आ.व.२०७८/७९

वाड स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु

कूल बजेट		६३५०००००.००
सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजन रु
वडा नं १		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	बिबिध	१०००००.००
६	साबिक वडा न.वेद प्रसादको घर छेउमा रहेको खाल्डो पुर्ने काम	१०००००.००
७	साबिक वडा न.जिम्मल टोलमा पर्ने राजाजी अधूरो मन्दिर निर्माण तथा बाउन्ड्री वाल निर्माण कार्य	२०००००.००
८	पिप्रा ५ मा रहेको चिया पसल देखि पूर्व जाने बाटो मर्मत सम्भार	४०००००.००
९	शिवनगर स्कुल देखि तेतहरी सम्म जाने बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	४५००००.००
१०	हनुमान मन्दिर (हनुमान चौक) मा L.C.D. टी .भि. तथा बति जडान कार्य	१०००००.००
११	पिप्रा ४ मा प्रतिकालय निर्माण कार्य	४०००००.००
१२	पिप्रा ६ मा बाटो मर्मत सम्भार तथा चौतारो निर्माण	३०००००.००
१३	चहका मुशहरी टोलमा खाने पानी व्यवस्थापन गर्ने कार्य	२०००००.००
१४	श्री आधारभूत विद्यालय चहकामा सरस्वती मन्दिरमा मूर्ति स्थापना तथा डेक्स बेन्च खरिद	२०००००.००
१५	स्वर्गीय वडा अध्यक्ष श्री मुक्ति कुमार कार्कीको स्मृतीमा शालिक निर्माण	५०००००.००
१६	मंडली भवन चहका मर्मत सम्हार	४०००००.००
१७	स्वर्गीय वडा अध्यक्ष तथा सदस्यको स्मृतीमा वडा कप फुटबल प्रतियोगिता संचालन गर्न	१५००००.००
१८	राजाजी (कोरिया) मंदिरमा प्रतिकालय मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन र बाटो मर्मत सम्भार कार्य	३०००००.००
१९	पञ्चेश्वर मंदिरमा बाउन्ड्री वाल निर्माण	२०००००.००
२०	मिलन चौक देखि मधुपट्टी जाने बाटो मर्मत सम्भार	३०००००.००
२१	चहकाको तल्लो गाउँ देखि ढोढुवा गाउँ जाने बाटो ३ घरे बाटो मर्मत सम्भार	३०००००.००
२२	साबिक ७ तेतहरीमा चौतारो निर्माण	३०००००.००
२३	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	५००००.००
२४	सडक बत्ती जडान	५०००००.००
२५	बालबालिकाको व्यक्तित्व विकास सम्बन्धी तालिम तथा बाल संजाल तथा बाल क्लब बाट गरिने विबिध कार्यक्रमको लागि पुरस्कार हस्तान्तरण	१५००००.००

जम्मा		५७०००००.००
वडा नं २		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	विविध	१०००००.००
६	सु.न.पा.२ भेडियामा चिल्ड्रेन पार्क तथा खेल मैदान निर्माण	५०००००.००
७	साबिक हर्दिया ८ को पीपल बोट चौक देखि पूर्व हरी महतोको घर जाने सडक र मिलन चौकको बलान खोलाको झोलुङ्गे पल सम्म सडक निर्माण तथा मर्मत	६०००००.००
८	हर्दियाको सगरमाथा मार्ग देखि पासमान टोलसम्म सडक मर्मत र सलहेश र शिव मन्दिरमा झ्याल धोका हस्ताक्षर र रंग रोगन	५०००००.००
९	भेडिया चौक देखि पुर्व शुभ लाल चौधरी को घर सम्म माटो ग्राभेल देवेन्द्र चौधरीको घर नजिक को कलभर्ट नजिक दक्षिण हुदै कृषि सडक निर्माण	६०००००.००
१०	रक्साहाको राम बहादुर पाण्डेको घर देखि उत्तर हुदै ईत बहादुर पुलामी को घर सम्मको बाटोमा माटो ग्राभेल	६०००००.००
११	भेडिया पारि प्रेम नगर को राम जानकी मन्दिर निर्माण	४०००००.००
१२	रक्साहाको तित्री डाँडामा समरसियल पाईप जडान कार्य	५०००००.००
१३	प्रेम आलेको खेत हुदै बिष्टको घर हुदै दान दान बहादुर आलेको घर सम्मको बाटोको मर्मत	४०००००.००
१४	साबिक हर्दिया र रामसदा टोलको अधूरो सामुदायीक भवन मर्मत कार्य	४०००००.००
१५	भेडिया कमलपुर हुदै बाउन्ना सम्मको सडक मर्मत कार्य	५०००००.००
१६	सु.न.पा.२ अन्तर्गत हाते पाईप जडान निर्माण कार्य	४०००००.००
१७	धमला टोल को शिव मन्दिर मूर्ति , घण्टी र रंग रोगन	१०००००.००
१८	बाल बिकास कार्यक्रम	१०००००.००
१९	हरुवा चरुवा सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	५००००.००
२०	हाउस वाईरिङ्ग सम्बन्धी तालिम	१०००००.००
२१	जातीय बिभेद , महिला हिंसा , बाल शोषण सम्बन्धी जनचेतना मूलक कार्यक्रम	१०००००.००
२२	वडाको लागि आवश्यक फर्नीचर खरीद	१०००००.००
२३	खेलकुद सामग्री वितरण	५००००.००
जम्मा		६२०००००.००
वडा नं ३		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	विविध	१०००००.००

६	साबिक गा.वि.स.१ मुशहरी देखि ठाकुर मण्डल टोल जाने बाटो माटो ग्राभेल	३०००००.००
७	साबिक गा.वि.स.२ अधूरो शिव मन्दिर निर्माण	५०००००.००
८	खेमराजको घर देखि बद्रि यादवको घर सम्म माटो ग्राभेल	३०००००.००
९	खुसी लाल दासको घर देखि सहकारी सम्म	४०००००.००
१०	गुंदेश्वरको घर देखि स्वास्थ्य चौकीबाट विष्णुको वारी सम्म ग्राभेल	४०००००.००
११	साबिक ९ बसन्त फूलबारी नजिक सामुदायिक भवन	५०००००.००
१२	अशोक गाछी बाट डीहवार थान सम्म मर्मत तथा ग्राभेल	४०००००.००
१३	साबिक ९ मुशहरीको दिनाभद्री मन्दिर निर्माण	४५००००.००
१४	पशु स्वास्थ्य शिविर औषधि समेत	१०००००.००
१५	गाईघाटमा भूसी खोला पश्चिम साईड बाट हुदै दुलीचन चौधरको घर सम्म बाटोमा माटो तथा ग्राभेल	६५००००.००
१६	मुसन मण्डल को घर देखि पार्क सम्म माटो ग्राभेल	४०००००.००
१७	साबिक ४ जसीलालको घर देखि गाईघाट सडक सम्म बाटोमा ग्राभेल	३०००००.००
१८	बिसनरियामा विद्युतीकरण	४०००००.००
१९	आदिवासी अधूरो भवन	४०००००.००
२०	सडक बत्ती	५०००००.००
	जम्मा	६२०००००.००
वडा नं ४		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	बिबिध	१०००००.००
६	मधुपट्टीको हनुमान चौक देखि पूर्व तिर को डगरमा आर.सी.सी. ढलान कार्य	१५०००००.००
७	मधुपट्टी लक्ष्मी रामको घर देखि निर्माणाधीन खानेपानीको ओभर ट्यांक सम्म नयाँ ट्याक(बाटो) खोल्ने कार्य	५०००००.००
८	मधुपट्टी डिहीवार थानको पश्चिम पट्टी हटिया लगाउन को लागि माटो पुर्ने कार्य	१५००००.००
९	मधुपट्टी अर्जुन रामको घर देखि नथुनी वि.क.को घर सम्मको बाटोमा माटो ,ग्राभेल तथा हयूम पाईप जडान	५०००००.००
१०	कनकपुर ललित पासमानको घर देखि दक्षिणतिर बिन्दी लाल चौधरीको घर सम्म दुबैतिर पक्की नाला निर्माण कार्य	१२०००००.००
११	नगरपालिकाको कार्यालय देखि रा.प्रा.वि.कनकपुरको बाटोमा आर.सी.सी.ढलान गर्ने कार्य	१५०००००.००
१२	हरी श्रेष्ठको घर देखि पश्चिम कदमाहा साबिकको डगरसम्म माटो ग्राभेल तथा हयूम पाईप जडान	३०००००.००
१३	पंचकन्या युवा क्लब मधुपट्टी तथा प्रगतिशील युवा क्लब बिरनगरको लागि खेलकुद संचालन गर्न	१०००००.००
१४	बालबालिकाहरुको लागि चेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गर्न	१५००००.००
१५	हरुवा चरुवा शशक्तिकरण कार्यक्रम	१०००००.००

	जम्मा	६२०००००.००
वडा नं ५		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	सडक बत्ती जडान	१००००००.००
६	बिबिध	१०००००.००
७	अन्य योजनाहरु	४२०००००.००
	जम्मा	५४०००००.००
वडा नं ६		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	बिबिध	१०००००.००
६	मोहित लाल चौधरीको घर देखि भगवानी चौधरी को घर सम्म आर.सी.सी.गर्ने कार्य	८०००००.००
७	कडबोना बजार को कारी पासमानको घर देखि हरिमको ग्राउन्ड हुदै ढलान गर्ने कार्य	८०००००.००
८	सार्वजनिक भवन (कडबोना रामटोल) मा अधूरो सामुदायिक भवन निर्माण	४०००००.००
९	श्रीपुरको मूल सडक देखि बट्टी नारायण भगतको खेत र वडा न.५ को खानेपानी हुदै कुशहा बजार सम्म माटो ग्राभेल	१००००००.००
१०	श्रीपुर राम जानकी मन्दिरको मर्मत सम्भार तथा रंग रोगन	३०००००.००
११	मूढा बनाउने तालिम, सिलाई कटाई तालिम	२०००००.००
१२	सेन्सर सडक बत्ती जडान	५०००००.००
१३	खेलकुद प्रतियोगिता	५००००.००
१४	श्रीपुरको आधारभूत विद्यालयमा रंग रोगन	२०००००.००
१५	मर्मत सम्भार	१०००००.००
१६	नाईट भिजन सी.सी. क्यामरा जडान कडबोना बजारमा	२०००००.००
१७	श्रीपुर को अधूरो सामुदायिक भवन निर्माण (वाल प्लास्टर,रंग रोगन ,इयाल ढोका)	२०००००.००
१८	श्रीपुरको मूल सडक देखि कुशहा बजार सम्म विद्युतकरण गर्ने कार्य	४५००००.००
	जम्मा	५४०००००.००
वडा नं ७		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००

५	विविध	१०००००.००
६	साबिक ३ वडाकेओ हरीपुरमा अधूरो नाला निर्माण	२५००००.००
७	बिनोद चौधरी को घर देखि विरधना सम्म , हरी मास्टरको घर देखि फुलवारी सम्म र विजय प्रसैलाको घर देखि पश्चिम डगरमा माटो तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	४५००००.००
८	बेचन चौधरीको घर नजिक क्रेटीङ्ग गर्ने	२०००००.००
९	असर्फी साह रौनीयारको घर नजिक विरधना खोलामा क्रेटीङ्ग	३०००००.००
१०	कृषि सडकमा माटो ग्राभेल	३५००००.००
११	गैहरी टोल बसानपट्टीमा माटो ग्राभेल तथा आर.सी.सी. ढलान	४०००००.००
१२	बसानपट्टी को नाला संरक्षण	१०००००.००
१३	साबिक वडा न.४ मा अधूरो आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	३०००००.००
१४	रामजानकी मन्दिर नजिक महादेव मन्दिर निर्माण	५०००००.००
१५	विन्दी चौधरीको घरदेखि महेश्वर यादव को घरसम्म माटो ग्राभेल	२५००००.००
१६	साबिक वडा न. ४ को डिहीबार थानमा पलाष्टर	१०००००.००
१७	पासमान टोल को डिहीबार थान पलाष्टर	१०००००.००
१८	कुशहा पोखरिया सडक देखि हरी चौधरीको घर सम्म ,हरी चौधरीको घर देखि बिल्डू पासमान को घर हुदै कुशहा बेल्ली सडक सम्म ग्राभेल	३५००००.००
१९	कुशहा बेल्ली सडक देखि बलराम को घर सम्म माटो ग्राभेल	१०००००.००
२०	बाल बिकास देखि विरधना नदी सम्म माटो ग्राभेल गर्ने	३०००००.००
२१	राम प्रसाद मण्डल को घर देखि डगर सम्म माटो ग्राभेल	३०००००.००
२२	योग शिविर संचालन	१०००००.००
२३	अधूरो जितमहान मन्दिर निर्माण	२०००००.००
२४	सोनेलाल चौधरी को घर देखि बेचनी चौधरी को घर सम्म बाटो निर्माण	५००००.००
२५	सेन्सर सडक बत्ती जडान	१३०००००.००
जम्मा		६२०००००.००
वडा नं ८		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	विविध	१०००००.००
६	मलहनमा दलिद बस्तीमा रहेको सडकहरुमा माटो ग्राभेल तथा आर.सी.सी. ढलान	८०००००.००
७	कुलदेव चौधरी को घर देखि डोम बस्ती हुदै देवानन्द पासमानको घर सम्म सडक मा माटो तथा ग्राभेल	४५००००.००
८	मलहनमा को राजाजी मन्दिर को बाउन्डी वाल निर्माण	४५००००.००
९	अलग टोलमा रहेको अधूरो सामुदायिक भवन निर्माण	७०००००.००
१०	महुलियामा सलहेश गहबर मन्दिर निर्माण	२०००००.००
११	महुलिया राजाजी थान बाउन्डी वाल निर्माण	४५००००.००

१२	महुलिया मा रहेको अधूरो नाला निर्माण	४५००००.००
१३	समशेरपुर चन्द्र भूषणको घर देखि नौथनी चौधरीको घर सम्म आर.सी.सी. ढलान	१००००००.००
१४	पशु स्वास्थ्य शिविर	२०००००.००
१५	विद्यार्थीहरु लाई झोला, टाई र बेल्ट बितरण	१५००००.००
१६	महिला स्वास्थ्य तथा तालिम कार्यक्रम	१५००००.००
१७	सेन्सर सडक बत्ती जडान	५०००००.००
	जम्मा	५७०००००.००
वडा नं ९		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	बिबिध	१०००००.००
६	पुनीत लाल र पुहुप लाल चौधरी को घर जाने बाटोमा pcc ढलान	८०००००.००
७	साबिक वडा न. १ मा अधूरो सामुदायिक भवन निर्माण	७०००००.००
८	मा.वि.टिकुलियाको अधूरो बाउन्डी वाल निर्माण तथा रंग रोगन	५०००००.००
९	व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण मा.वि.टिकुलिया र नि.मा.वि.प्रमानपुरमा	३५००००.००
१०	बनरेत पोखरको पूर्वी डील हुदै बडका जिबा सम्म बाटो स्तरोन्नती र ग्राभेल	४५००००.००
११	साबिक वडा न.३ मन्दिर मर्मत सम्भार, रंग रोगन र माटो पुर्ने कार्य	५०००००.००
१२	वडास्तरीय सडक मर्मत सम्हार	४०००००.००
१३	रिगरोड देखि भवानी प्रसाद चौधरीको घर सम्म अधूरो नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	७५००००.००
१४	मण्डल टोल को अधूरो ढलान र गणु मण्डल को घरको गल्ली मा pcc ढलान	३५००००.००
१५	स्वास्थ्य चौकीको लागि "ए" र "बी." मा औषधि खरीद	२०००००.००
१६	सेन्सर सडक बत्ती जडान	५०००००.००
	जम्मा	५७०००००.००
वडा नं १०		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	बिबिध	१०००००.००
६	अधूरो बाल बिकास निर्माण	१००००००.००
७	साबिक वडा न. ५ मा रहेको अधूरो सामुदायिक भवन निर्माण	५०००००.००
८	कृषिको लागि पोल तार	१२०००००.००
९	थलहाको अधूरो हनुमान मन्दिर मर्मत	३०००००.००

१०	कृष्ण सबरन मंदिरमा बाउन्ड्री वाल निर्माण	३५००००.००
११	थलहाको भगवती मन्दिर निर्माण	१५००००.००
१२	सिसवा डीहबार मंदिरमा बाउन्ड्री वाल	३०००००.००
१३	वडा कार्यालय माँ झ्याल र ग्रील मर्मत	१५००००.००
१४	स्वच्छ खानेपानीका लागि सुकुम्बासी तथा अति विपन्न परिवार लाई ट्यूबवेल जडान कार्य	२५००००.००
१५	स्वास्थ्य चौकीमा माटो तथा बाउन्ड्री वालमा angale निर्माण	१५००००.००
१६	बिरेन्द्र कुमार राय को घर देखि पश्चिम पोखरीको डील सम्म माटो तथा ग्राभेल	५००००.००
१७	आ.ब. २०७८।७९ को योजना सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	५००००.००
१८	भोला यादव को घर देखि कुशहा बेल्ली रोड सम्म ग्राभेल	१०००००.००
१९	सिलाई कटाई तालिम	२५००००.००
२०	विद्यालय भर्ना टिकाऊ , गुणस्तरयुक्त शिक्षा सम्बन्धमा प्रतिनिधि , विद्यालय व्यवस्थापन समिति शिक्षक हरु लगायत सरोकारवाला हरु संग समन्वय कार्यक्रम	५००००.००
२१	विद्यालयमा फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन को लागि रिङ्ग सेट सहयोग कार्यक्रम	२५०००.००
२२	किशोर किशोरी हरु लाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतना मूलक कार्यक्रम	५००००.००
२३	वडा बाल संरक्षण समितिको सहयोगमा बाल विवाह बिरुद्ध अभियान कार्यक्रम	७५०००.००
२४	गर्ववती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण सम्बन्धी जनचेतना मुलक तालिम	१०००००.००
२५	कृषि पशुपालन व्यवसायका लागि अभिमुखीकरण तालिम	१०००००.००
	जम्मा	५४०००००.००
वडा नं ११		
१	पानी बिजुली	३००००.००
२	मर्मत सम्हार	३५०००.००
३	अनुगमन मूल्याङ्कन	१५०००.००
४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००००.००
५	बिबिध	१०००००.००
६	मलहनामा सिमाना देखि बिलटुनिया पोखरी सम्म सडक मा माटो ग्राभेल	१८०००००.००
७	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	११५००००.००
८	रौतहट सडक देखि महेशपुर गाउँ सम्म सडकमा माटो ग्राभेल	७०००००.००
९	खैजनपुर गाउँको सडकमा माटो , ग्राभेल , पैनी	६०००००.००
१०	खैजनपुरमा अधूरो सलहेश मंदिर निर्माण	२०००००.००
११	जेष्ठ नागरिक समान कार्यक्रम	२५००००.००
१२	सेन्सर सडक बत्ती जडान	५०००००.००
	जम्मा	५४०००००.००

सुरुङ्गा नगरपालिका
२०७८/०७९
स्वास्थ्य शाखाको वार्षिक कार्यक्रम
आ.व. २०७८/०७९

सि.न.	योजना तथा कार्यक्रम	अनुमानित बजेट
1	फिल्डमा खटिने स्वास्थ्यकर्मीहरूको फिल्ड भत्ता	३९६०००.००
2	बर्थिङ्ग सेन्टर खटिने नाईट ड्यूटीमा खटिने कर्मचारीहरूको भत्ता	२४६५००.००
3	स्वास्थ्य शाखा एंव स्वास्थ्य संस्थाहरूमा ज्यालादारी का.स. र स्वीपरको तलब भत्ता तथा पोषक खर्च	९९४०००.००
4	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूको यातायात तथा प्रोत्साहन खर्च	९५०००००.००
5	बर्थिङ्ग सेन्टरको लागि सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	३५००००.००
6	छपाई मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९०००००.००
7	स्वास्थ्य संस्थाहरूको कार्यालय संचालन खर्च	२५००००.००
8	स्वास्थ्य शाखाको कार्यालय संचालन खर्च	९५००००.००
9	बहुक्षेत्रिय पोषण साभेदारी कार्यक्रम	४५००००.००
10	औषधी खरिद	३०००००.००
11	सर्जिकल समानहरू खरिद	९५००००.००
12	नगरस्तरिय ल्यावको लागी केमिकल तथा अन्य सामग्रीहरू खरिद	२५००००.००
13	पूर्णखोप दिगोपन्ना वडा तथा नगरस्तरीय घोषणा कार्यक्रम	९०००००.००
14	नमुना गाँउघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक व्यवस्थापन	२५००००.००
15	वडा नं.२ मा नगर स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन कर्मचारी व्यवस्थापन (तलब, फर्निचर समेत)	५०००००.००
16	पाठेघर तथा क्यान्सर शिविर संचालन	४०००००.००
17	नगरस्तरीय विशेषज्ञ सहितको शिविर संचालन	६०००००.००
18	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईको कर्मचारीलाई पारिश्रमिक	५६००००.००
19	स्वास्थ्य सूचकहरूको वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	९०००००.००
20	खोप, औषधी आदि ढुवानी	९०००००.००
21	सिआई सिटी टीम परिचालन	४५००००.००
22	स्वास्थ्य प्रोफाईल निर्माण	५०००००.००
23	उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी तथा संस्थालाई प्रोत्साहन	२५००००.००
24	इन्धन खर्च	५०००००.००
25	अनुगमन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	५०००००.००
26	कुष्ठरोग सम्बन्धी समिक्षा गोष्ठी	५०००००.००
27	बाल मैत्री सुचक व्यवस्थापन	९०००००.००
28	बिद्युत तथा पानी महुल	३५८५००.००
29	कोभिड अस्पतालमा खटिने चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीका लागि पारिश्रमिक	७०००००.००
30	बर्थिङ्ग सेन्टर खटिने अनमीको पारिश्रमिक	४०००००.००
	जम्मा	९९०००००.००

सुरुङ्गा नगरपालिका
शिक्षा शाखा
२०७८/०७९

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलापको नाम	एकाइ	परिमाण	एकाइ लागत	वार्षिक बजेट
1	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि मासिक थप भत्ता (चाडपर्व समेत)	जना	86	88,355	7,600,000.00
2	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	जना	27	171,333	4,626,000
3	शाखा कार्यालय तथा अभिलेख व्यवस्थापनको लागि सामग्री खरिद	ओटा	50	1,000	50,000
4	शाखामा पुस्तकालय व्यवस्थापनको लागि फर्निचर तथा पुस्तक खरिद	शाखा	1	125,000	125,000
5	विद्यालयहरूको सूचना प्रणाली तथा लेखा प्रणाली सुदृढीकरणको लागि सफ्टवेयर खरिद	विद्यालय	7	100,000	700,000
6	आधारभूत शिक्षा (कक्षा ८) को परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन र अनुगमन	विद्यालय	1	700,000	700,000
7	कक्षा ६, ७ र ९ को वार्षिक परीक्षाको प्रश्नपत्र निर्माण, छपाइ तथा वितरण	विद्यार्थी	2200	136	300,000
8	कम्प्युटर विषय शिक्षण गर्ने शिक्षकहरूको लागि कम्प्युटर तालिम (५ दिने)	शिक्षक	50	5,000	250,000
9	नगर शिक्षा नियमावली तथा कार्यविधि निर्माण कार्यक्रम	पटक	2	50,000	100,000
10	नगरस्तरीय विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	तह	3	150,000	450,000
11	राष्ट्रिय शिक्षा दिवस, बाल दिवस तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	पटक	6	60,000	360,000
12	विद्यालय तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन र प्रतिवेदन (School-based IEMIS Software व्यवस्थापन समेत)	पटक	50	5,000	250,000
13	विद्यालय तथा कार्यक्रम अनुगमन, सुपरिवेक्षण र अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	विद्यालय	32	5,000	160,000
14	विषयगत विज्ञ शिक्षक समूहद्वारा शिक्षकहरूका लागि पेशागत सहयोग कार्यक्रम	विषय समूह	3	50,000	150,000
15	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी (विभिन्न समितिको बैठक) तथा नगरस्तरीय प्र.अ. बैठक सञ्चालन	पटक	20	10,000	200,000
16	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यसामग्री निर्माण र वितरण	विद्यालय	31	9,677	300,000
17	शैक्षिक क्यालेण्डर छपाइ र वितरण	ओटा	600	250	150,000
18	शिक्षक डायरी तयारी, छपाइ र वितरण	जना	350	286	100,000
19	साक्षरता अभियान सञ्चालन र साक्षर नगर घोषणा कार्यक्रम	वडा/नगर	1	300,000	300,000
20	नगरस्तरीय फुटबल, भलिबल, क्रिकेट र ब्याडमिन्टन प्रतियोगिताको लागि नगरपालिकाको तर्फबाट हुने प्रायोजन	पटक	10	40,000	400,000
21	आधारभूत विद्यालयहरूका लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर र प्रोजेक्टर खरिद तथा वितरण	विद्यालय	10	100,000	1,000,000
22	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रहरूका लागि टेलिभिजन र अन्तरक्रियात्मक डिजिटल सिकाइ सामग्री खरिद तथा वितरण	विद्यालय	10	50,000	500,000
23	शिक्षकहरूका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन सम्बन्धी ३ दिने तालिम	शिक्षक	50	3,000	150,000
24	बाल शान्ति अभियान कार्यक्रम (शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावक/सरोकारवाला र नगरपालिकाबीच अन्तर्क्रियासहितको वृत्तचित्र प्रसारण)	पटक	4	25,000	100,000

25	अभिभावक सचेतना (शिक्षा) कार्यक्रम	पटक	4	50,000	200,000
26	विपन्न दलित समुदायका स्नातक उत्तीर्ण छात्राहरूका लागि प्रोत्साहन रकम वितरण कार्यक्रम	छात्रा	20	5,000	100,000
27	शैक्षिक सामग्री निर्माण र प्रयोगसम्बन्धी ५ दिने कार्यशाला	जना	31	6,450	200,000
28	युवा तथा खेलकुद विकास योजना निर्माण	पटक	1	100,000	100,000
29	बाल मैत्री सूचक कार्यान्वयनका लागि	पटक	1	379,000	379,000
जम्मा					20,000,000

सुरुङ्गा नगरपालिका
महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखा
आ.ब. ०७८/७९

सि. नं.	कार्यक्रमको विवरण	जम्मा बजेट
१	समुह समिति गठन तथा समुह सदस्यको अनुशिक्षण, ३ वटा	१२००००
२	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस	७५०००
३	शिपमूलक कार्यक्रम (समुह, समितिका महिला)	३५००००
४	समुह समिति, तथा संस्थागत सुद्विधीकरण (सामग्री खरिद)	२०००००
५	समुह समिति भित्रका विशेष गरि एकल महिलाहरूको जिविको पार्जनका लागि बाखा वितरण	२०००००
६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान(विविध कार्यक्रमहरु)	१०००००
७	विषयगत समितिको बैठक संचालन खर्च	५००००
८	बाल दिवस	५००००
९	बिद्यालयस्तका बाल क्लबहरूको कार्यालय व्यवस्थापन	३०००००
१०	बिद्यालयस्तरमा बालक्लव गठन तथा परिचालन	५००००
११	नगर बालसंजाल नियमित बैठक	८००००
१२	बाल अधिकार, सामाजिक संजाल तथा साईवरक्राइम सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यक्रम	५००००
१३	ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२५००००
१४	अपाङ्गता दिवस	५००००
१५	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण (बैठक, शिविर संचालन)	२२५०००
१६	अपाङ्गता भएकाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००
१७	अपाङ्गता भएकाहरूका लागि सहायक सामग्री वितरण	२०००००
१८	अपाङ्गता भएका हरुको लागि शीपमूलक तालिम	१५००००
१९	बाल मैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम	५०००००
जम्मा		३१०००००

सुरुङ्गा नगरपालिका कृषि विकास शाखा २०७८/०७९		
सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम
१	५० % अनुदानमा १६ ली को चार्जर स्प्रेयर बितरण	२०००००
२	बालि उपचार शिबिर २ पटक	१५००००
३	निशुल्क प्याजको बिउ बितरण	२५००००
४	५० % अनुदानमा कागतिको बिरुवा बितरण	१०००००
५	५० % अनुदानमा च्याउको बिउ बितरण	६००००
६	माटो उपचारको लागि कृषी चुन बितरण	२०००००
७	तरकारी खेतिका लागि बिउ/मिनिकिट बितरण	३५००००
८	माटो जाँच कार्यक्रम	२०००००
९	आकष्मिक बालि संरक्षण सेवा टेवाकार्यक्रम	२०००००
१०	कृषक तालिम कार्यक्रम आवश्यकता अनुसार	२५००००
११	५० % अनुदानमा पावर टेलर बितरण	३०१५०००
१२	मर्मत सम्हार	२५०००
१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००
१४	ईन्धन	६००००
१५	सवारी साधन मर्मत	४००००
१६	कृषकहरुलाई कृषी यन्त्र उपकरण संचालन सम्बन्धी तालिम	२५००००
१७	विधुत तथा पानी महशुल	१०००००
	जम्मा	५५०००००

सुरुङ्गा नगरपालिका पशु सेवा शाखा २०७८/०७९		
सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम
१	डिस्पेन्सरी संचालन खर्च	१०००००
२	आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००
३	आकस्मिक रोग निदान कार्यक्रम	१५००००
४	पशु आहारा कार्यक्रम	१५००००
५	पशु खोप कार्यक्रम भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक समेत	४०००००
६	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा बाँझोपन नियन्त्रण कार्यक्रम	२०००००
७	च्याफ कटर तथा दूधको क्यान बितरण	२०००००
८	पशु पंक्षीका लागि अउषधी खरिद	४०००००
९	पशु प्रशार सेवा कार्यक्रम	१०००००
१०	नस्र सुधार कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	१०००००
११	भेटेनरी क्वाटर मर्मत	२५००००
१२	बोका खरिद तथा बितरण लागत साझेदारीमा	६५००००
१३	सवारी साधन मर्मत सम्हार	५०००००
१४	ईन्धन	५०००००
	जम्मा	३००००००

सुरुङ्गा नगरपालिकाको नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि, २०७४ को दफा ४७ को उपदफा १ अनुसार **सुरुङ्गा नगरपालिकाको सातौं नगर सभामा प्रस्तुत विनियोजन ऐन २०७८** नगर सभाबाट पारित भएको प्रमाणीकरण गर्दछु ।

दस्तखत :

नाम : मुक्तिनाथ चौधरी

पद : सभा अध्यक्ष (नगर प्रमुख)

मिति : २०७८/०३/११